Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO BANCO DE CREDENCIAMENTO EXTERNO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, por intermédio da Superintendência da Escola de Saúde Pública, instituída pela
Lei Complementar Nº 161/2004, estrutura conforme Decreto Nº 262 de 05 de maio de 2023, no uso das suas atribuições
legais e considerando o Regimento Escolar da Escola de Saúde Pública de Mato Grosso-ESPMT, nos termos do Edital do
BANCO DE CREDENCIAMENTO Edital Nº 005/2022/ESPMT/SES/MT e Edital Nº 005/2023/ESPMT/SES/MT; e Portaria nº
264/2021/GBSES/MT; e Edital de Convocação do Banco de Credenciamento Externo Nº 28.496 de 10/05/2023; e
considerando a avaliação da Comissão de Convocação de credenciados no Banco Externo, designada pelas Portarias
Internas Nº 104/2022/ESPMT/GBSAGTES/SES/MT e 070/2023/ESPMT/GBSAGTES/SES/MT - Ata Nº 03/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar para 2023 e 2024, a candidata abaixo relacionada, do Banco Externo da ESPMT, para o desenvolvimento
de atividades relacionadas aos processos educacionais da Coordenadoria de Formação Técnica em Saúde, para
COORDENAÇÃO LOCAL do Curso Técnico em Enfermagem-Descentralizado, período noturno.

B - Convocada para Coordenadora Local - município Água Boa

COORDENAÇÃO DE CURSO LOCAL - CARGA HORÁRIA: 40
H

NOME CPF RESULTADOS

Odeny Martins de Assunção Pérego 020.xxxxxx47 Aprovada

Art. 2º. Os classificados serão chamados em caso de desistências.

Art. 3º. Os valores e a respectiva carga horária dos futuros contratados pelo processo de convocação, seguirão os valores e
condições estabelecidos na Portaria Nº 264/2021/GBSES, limitado a capacidade financeira da Escola de Saúde Pública de
Mato Grosso-ESPMT e ao projeto do curso: Educação Profissional Técnico de Nível Médio - Técnico em Enfermagem.

Cuiabá-MT, 28 de junho de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 42f45236

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:47:05-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial